pada tanggal 27 Rajab 1259 H / 1840 M, di Desa Sentong Kecamatan

Krejengan Kabupaten Probolinggo. Ayahnya bernama Syamsuddin

bin Qoiduddin, ibunya bernama Khadijah. Beliau menjadi pengasuh

kedua Pondok Pesantren Zainul Hasan Genggong. beliau wafat pada

tanggal 11 Syawal 1374 H / 11 Juni 1955 M.

2. Tarekat Naqsyabandiyah adalah suatu tarekat yang diambil dari nama

pendiri yaitu Syaikh Muhammad Baha’uddin Naqsyabandi yang hidup

pada tahun (717-191 H). Tarekat ini bersumber dari 3 nama: Abu

Ya’qub Yusuf Al-Hamdani, Abdul Kholiq Gujdawani dan

Mohammadn Baha’uddin Naqsyabandi.